Conforme las pautas establecidas en el punto PRIMERO incisos b), el valor de la suma para 
conmemorar el 18 de marzo el Día del Trabajador Telefónico, se establece en $ 173.029 para el año 2023. 

 Dicha suma se liquidará de la siguiente manera:  

En enero 2023 se liquidará la suma de $82.515 ( ochenta y dos mil quinientos quince) bajo las voces “Día del 
Telefónico” y “SAC s/Día del Telefónico”. 

 En abril 2023 se liquidará la suma de $ 90.514 (noventa mil quinientos catorce) bajo las voces “Complemento 
Día del Telefónico” y “SAC s/Complemento Día del Telefónico”. 

 No obstante, ello, la Empresa anticipará el pago en enero 2023, bajo la voz “Adelanto Complemento Día del 
Telefónico”, y será abonado conjuntamente con el concepto convencional “Día del Telefónico”.